PAGINA 1

ANO VIº - EDIÇÃOº 318–TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA 17 DE ABRIL DE 2019

SUMÁRIO

TERCEIROS

Decreto de Licitação Fracaçada...............................................................01/01
Aviso de Licitação.....................................................................................01/01

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. TOMADA DE PREÇOS Nº

007/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Mara-

nhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela
Portaria nº 01/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público, para conheci-

mento dos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 007/2019, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para
elaboração do diagnóstico ambiental municipal de bacias hidrográficas e

na proteção e conservação dos mananciais de abastecimento superfi-ciais

e/ou subterrâneos do município de Trizidela do Vale/MA, conforme
proposta nº 060516/2018 do Ministério do Meio Ambi-ente, restou FRA-

CASSADA devido a única licitante participante no certame ser declarada

INABILITADA, por apresentar a Prova de regularidade com a Fazenda
Pública Federal e Seguridade Social e a Certidão Positiva com Efeito de

Negativa Municipal (Vencidas), descumprindo com o subitem 5.2.2,
alíneas (c) e (e) do Edital, por este motivo a empresa solicitou um prazo

para apresentação de nova documentação de regularidade fiscal por se

tratar de uma empresa de pequeno porte, após alegação apresentada a
Comissão Permanente de Licitação concedeu o prazo de 05 (cinco) dias

úteis, e prorrogou por mais 05 (cinco) dias úteis, para apresentação de

novas certidões, conforme disposto no §1, do art. 43, da Lei Complemen-
tar nº 123/2006, (Redação dada pela Lei Complementar nº 155, de 2016),

no entanto a empresa não compareceu. Trizidela do Vale - MA, em 26 de

março de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL.
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019. A

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº

001/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público que realizará às

08h00min (oito horas) do dia 08 de maio de 2019, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº

1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade To-

mada de Preços, do tipo menor preço global, tendo por objeto a Contrata-
ção de empresa especializada para execução dos serviços de reforma da

Unidade Básica de Saúde na localidade de Matões no Município de Trizi-

dela do Vale/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°.

123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar

nº 155/2016. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 13h00min,

onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela
do Vale - MA, 16 de abril de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente

da CPL.

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município
Poder Executivo

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670

Bairro: Aeroporto
CEP: 65.727-000

Trizidela do Vale-MA
CNPJ: 01.558.070/0001-22

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Edvan Ferreira Matos
Secretaria de Administração

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

   ESTADO DO MARANHÃO